
Цел за Одржлив Развој 15– Живот на копно

Зошто е важна ЦОР 15?
Од воздухот што го дишеме, до водата што ја пиеме, до храната што ја јадеме - 
шумите не одржуваат. Размислете за тоа. Околу 1,6 милијарди луѓе зависат од 
шумите за егзистенција. Речиси 75 отсто од сиромашните во светот се директно 
погодени од деградацијата на земјиштето.

Која е целта на ЦОР 15?
Цел 15 се фокусира конкретно на одржливо управување со шумите, запирање 
и враќање на деградацијата на земјиштето и природните живеалишта, успешна 
борба против опустинувањето и запирање на загубата на биолошката разновид-
ност.

Еве 5 ефективни решенија за Цел 15:
1. Зачувување и обновување на копнените и слатководните екосистеми.
2. Да се стави крај на уништувањето на шумите и да се обноват деградираните 
шуми.
3. Да се стави крај на уништувањето на шумите и да се врати деградираното 
земјиште.
4. Обезбедете зачувување на планинските екосистеми.
5. Заштитете го биодиверзитетот и природните навики.


